
Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 201330 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071900030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 160219

Número do Contrato: 9/2011. Nº Processo: 64317000049201142.
PREGÃO SRP Nº 8/2011 Contratante: COMANDO DA QUINTA
REGIAO MILITAR -QUINTA DIVISAO DE EX. CNPJ Contratado:
09913289000104. Contratado : ACQUA SEC LAVANDERIAS LT-
DA - ME -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
09/2011 referente a contratação de serviços de lavanderia. Funda-
mento Legal: Parágrafo único, art.61, Lei 8666/93. Vigência:
28/06/2012 a 27/06/2013. Data de Assinatura: 26/06/2012.

(SICON - 18/07/2013) 160219-00001-2013NE800000

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2013 - UASG 160219

Nº Processo: 64317007953201341 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de
gêneros alimentícios para realização de eventos sociais, recepções,
coquetéis, jantares, entre outros, para atender as necessidades do
Aprovisionamento do Comando da 5ª Região Militar 5ª Divisão de
Exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital. Total de Itens Licitados: 00113 . Edital: 19/07/2013 de
08h30 às 10h00 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua 31 de Marco, S/n
Pinheirinho - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de
19/07/2013 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 01/08/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCO ANTONIO DUARTE NUNES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/07/2013) 160219-00001-2013NE800000

PREGÃO Nº 11/2013 - UASG 160447

Nº Processo: 131/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e
Remarcação de Passagens Aéreas e Rodoviárias Nacionais para o 10º
BEC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
19/07/2013 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua
2.batalhao Rodoviario, Sn * Telefone Sicaf Sr Civil Gilberto Conta
Dinheiro - LAGES - SC . Entrega das Propostas: a partir de
19/07/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 31/07/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/07/2013) 160447-00001-2013NE801055

PREGÃO Nº 14/2013 - UASG 160220

Nº Processo: 64328001763201391 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
paração do Pavilhão B do 5¨ Esqd C Mec, Castro-PR Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 19/07/2013 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
17h00 . Endereço: Rua Trinta e Um de Marco 3018 - Pinheirinho
Pinheirinho - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de
19/07/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 12/08/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

JULIO GUILHERME GERLACH GUTTERRES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/07/2013) 160220-00001-2013NE000063

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013 - UASG 160220

Nº Processo: 64328001829201342 . Objeto: Obra de Construção da 2¨
Fase da Rede Coletora de Esgoto e 2¨ Fase da Rede de Distribuição
de Água do 5¨RCC em Rio Negro-PR. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 19/07/2013 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 16h30 . Endereço:
Rua Trinta e Um de Marco 3018 - Pinheirinho Pinheirinho - CU-
RITIBA - PR . Entrega das Propostas: 15/08/2013 às 14h00

JULIO GUILHERME GERLACH GUTTERRES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/07/2013) 160220-00001-2013NE000063

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2013

O Chefe da CRO/5 torna publico seguinte resultado da lici-
tação: NUP 64328001674/2013-44. Objeto: Aquisição de veículo; Em-
presa vencedora do item 1: AUTUS COMERCIAL DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ 00.982.872/0006-07, VALOR R$ 101.990,00; Respon-
sável pelo julgamento: Reginaldo Vitório de Sousa - Pregoeiro.

JULIO GUILHERME GERLACH GUTTERRES
Ordenador de despesas

(SIDEC - 18/07/2013) 160220-00001-2013NE000063

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2013 - UASG 160067

Nº Processo: 112/2012-DEC. PREGÃO SRP Nº 18/2012 Contratante:
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E -CONSTRUCAO. CNPJ
Contratado: 23001852000107. Contratado : LINTEC VEICULOS E
MOTORES LTDA -Objeto: Aquisição de Geradores, constante do
anexo I (Termo de Referencia) do Edital nr 18/2012-DEC. Fun-
damento Legal: Paragrafo unico do art 61 da Lei nr 8666/93. Vi-
gência: 17/07/2013 a 16/07/2014. Valor Total: R$232.700,00. Data de
Assinatura: 17/07/2013.

(SICON - 18/07/2013) 160067-00001-2013NE800069

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO TÉCNICA MILITAR
ESCOLA DE SAÚDE DO EXÉRCITO

COMANDO

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO CONCURSO DE

ADMISSÃO E MATRÍCULA, EM 2014, NOS CURSOS DE
FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO SERVIÇO DE SAÚDE DO

QUADRO DE MÉDICOS (CFO/S SAU/Q MED)

Em referência ao edital do concurso público para a admissão
e matrícula, em 2014, nos Cursos de Formação de Oficiais do Serviço
de Saúde do quadro de Medicina do Exército (CFO/S Sau/Q Med)
PUBLICADO NO DOU Nº 124, SEÇÃO 3, DE 1º DE JULHO DE
2013. Altero a quantidade de vagas de acordo com a Portaria nº 135-
EME, de 2 de julho de 2013, conforme quadro abaixo:

ESPECIALIDADE DE PA R A
Sem Especialidade 20 28

Cel PAULO SÉRGIO SADAUSKAS
Comandante

DIRETORIA DE PESQUISA E ESTUDOS
DE PESSOAL

CENTRO DE ESTUDOS DE PESSOAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2012 - UASG 160289

Nº Processo: 64204002790201204 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviço de reforma de campo
de futebol medindo 5049 metros quadrados com aplicação de gra-
mado sintético com sistema de absorção de impactos no aquarte-
lamento do Centro de Estudos de Pessoal e Forte Duque de Caxias
(CEP/FDC). Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 19/07/2013 de
09h00 às 12h00 e de 13h às 15h30 . Endereço: Praca Almirante Julio
de Noronha S/n Leme - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das
Propostas: a partir de 19/07/2013 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 31/07/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RONALDO BARCELLOS FERREIRA DE ARAUJO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/07/2013) 160289-00001-2013NE800005

COMANDO LOGÍSTICO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2013 - UASG 160069

Número do Contrato: 223/2009. Nº Processo: 64447804200922. PRE-
GÃO SRP Nº 15/2008 Contratante: COMANDO DO EXERCITO -
CNPJ Contratado: 02449992018373. Contratado : VIVO S.A. -Ob-
jeto: Prorrogação contratual. Fundamento Legal: Parágrafo único do
Art. 61 da Lei 8666/93. Vigência: 29/03/2013 a 29/10/2013. Data de
Assinatura: 29/03/2013.

(SICON - 18/07/2013) 160069-00001-2013NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2013 - UASG 160069

Nº Processo: 64447003944201303 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de intendência (fardamento). Total de Itens
Licitados: 00005 . Edital: 19/07/2013 de 09h30 às 11h30 e de 13h às
16h30 . Endereço: Qg do Exército, Bloco C, Térreo - Setor Militar
Urbano Setor Militar Urbano - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 19/07/2013 às 09h30 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 06/08/2013 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOAO WAYNER DA COSTA RIBAS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/07/2013) 160069-00001-2013NE800003

DEPARTAMENTO-GERAL DO PESSOAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2013 - UASG 160070

Nº Processo: Pregão 002-2012. PREGÃO SRP Nº 2/2012 Contra-
tante: COMANDO DO EXERCITO -Departamento-Geral do Pessoal
(DGP). CNPJ Contratado: 04604763000100. Contratado : LIFE-ME-
DICAL COMERCIAL LTDA - ME -Objeto: Aquisição de Material
de Saúde de Campanha - Classe VIII, para apoio à Operação HILÉA
PÁTRIA a ser prestado pelo Comando do Exército, de acordo com o
especificado no Anexo I do Edital do Pregão nº 002-DGP-2012-SRP.
Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/1993.
Vigência: 25/06/2013 a 24/06/2014. Valor Total: R$204.000,00. Data
de Assinatura: 25/06/2013.

(SICON - 18/07/2013) 160070-00001-2013NE800016

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE CONTRATO

Carta Acordo nº 11/2013 - Processo de Dispensa, Art. 24, inciso I, da
Lei nº 8.666/93. Contratante: Fundação Habitacional do Exército -
FHE. Contratado: Laguna Engenharia Elétrica Ltda. Objeto: Exe-
cução de serviços de análise reparos da rede elétrica da iluminação
externa do Posto de Atendimento da FHE em Campinas/SP - PSTCA,
sito à Av. Soldado Passarinho 67, loja 1, Jardim Chapadão, Cam-
pinas/SP. Valor: R$ 5.048,63 (cinco mil e quarenta e oito reais e
sessenta e três centavos). Código de Ação: 1.12.1.1538. Prazo: 15
dias. Data de assinatura: 28/6/2013

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato 009/09/2009 de
03/08/2009, firmado entre a IMBEL e GVT - GLOBAL VILLAGE
TELECOM LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência ao contrato
009/09/2009 até 02/08/2014. Fundamento Legal: Parágrafo 2º do Art.
57 da Lei 8.666/93. Signatários: pela Contratante - Joaquim Gabriel
Alonso Gonçalves - Ordenador de Despesa, e pela Contratada - Ro-
berto Caldas Barcelar - Gerente Regional de Vendas na GVT e - José
Eduardo Fernandes- Diretor Regional de Operações GVT .

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 57/2013 - UASG 168004

Nº Processo: 314/IMBEL/FPV/13 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Pneus Automotivo Total de Itens Licitados: 00016 . Edital:
19/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Av.15
de Marco Bairro da Limeira Limeira - PIQUETE - SP . Entrega das
Propostas: a partir de 19/07/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 02/08/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 18/07/2013) 168004-16501-2013NE800123

PREGÃO Nº 61/2013 - UASG 168004

Nº Processo: 254/IMBEL/FPV/13 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Componentes Diversos para Separadoras, da marca Westfália
Total de Itens Licitados: 00035 . Edital: 19/07/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Av.15 de Marco Bairro da
Limeira Limeira - PIQUETE - SP . Entrega das Propostas: a partir de
19/07/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 05/08/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 18/07/2013) 168004-16501-2013NE800123

PREGÃO Nº 66/2013 - UASG 168004

Nº Processo: 315/IMBEL/FPV/13 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Bateria Estacionária Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
19/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Av.15
de Marco Bairro da Limeira Limeira - PIQUETE - SP . Entrega das
Propostas: a partir de 19/07/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/08/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VLADIMIR HALLAK GABRIEL
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/07/2013) 168004-16501-2013NE800123

DIRETORIA TÉCNICO-INDUSTRIAL
UNIDADE DE PRODUÇÃO DE MAGÉ

FÁBRICA DA ESTRELA

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 13/2013 publicada no
D.O.U de 09/07/2013, Seção 3 Pág. 27 , Onde se lê: Contratada:
VALE FERTILIZANTES S.A.. Valor: R$ 129.422,30. Leia-se: Con-
tratada: VALE FERTILIZANTES S.A.. alor: R$ 130.858,70.

(SIDEC - 18/07/2013) 168008-16501-2013NE800037


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-19T06:02:11-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




